



KERALA GAZETTE
കേരള ഗസറ്റ്
EXTRAORDINARY
 അസാധാരണം

PUBLISHED BY AUTHORITY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്

Vol. LVII } വാല്യം 57 }	Thiruvananthapuram,	19th September 2012	No. } നമ്പർ } 1874
	Wednesday	2012 സെപ്റ്റംബർ 19	
	തിരുവനന്തപുരം,	28th Bhadra 1934	
	ബുധൻ	1934 ഭാദ്രം 28	

കേരള സർക്കാർ

നിയമ (ഇ) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

സ. ഉ. (അച്ചടിച്ചത്) നമ്പർ 13/2012/നിയമം. *തിരുവനന്തപുരം, 2012 സെപ്റ്റംബർ 14.*

2012-ലെ കേരള വിവാഹങ്ങൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യൽ (പൊതു) ഭേദഗതി ചട്ടങ്ങൾ

1 ചുരുക്കപ്പേരും പ്രാരംഭവും.—(1) ഈ ചട്ടങ്ങൾക്ക് 2012-ലെ കേരള വിവാഹങ്ങൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യൽ (പൊതു) ഭേദഗതി ചട്ടങ്ങൾ എന്ന് പേര് പറയാം.

(2) ഇവ ഉടൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

2. ചട്ടങ്ങളുടെ ഭേദഗതി.—2008-ലെ കേരള വിവാഹങ്ങൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യൽ (പൊതു) ചട്ടങ്ങളിലെ,—

(1) 9-ാം ചട്ടത്തിൽ,—

(i) (1)-ാം ഉപചട്ടത്തിൽ, “ഒരു സെറ്റ് ഫോട്ടോ” എന്ന വാക്കുകൾക്ക് പകരം, “മൂന്നു സെറ്റ് ഫോട്ടോ” എന്ന വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

(ii) (2)-ാം ഉപചട്ടത്തിൽ “2010 ഡിസംബർ 31-ാം തീയതിയോ അതിനു മുമ്പോ” എന്ന അക്കങ്ങൾക്കും വാക്കുകൾക്കും പകരം, “2012 ഡിസംബർ 31-ാം തീയതിയോ അതിനു മുമ്പോ” എന്ന അക്കങ്ങളും വാക്കുകളും ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

(2) 10-ാം ചട്ടത്തിൽ “2010 ഡിസംബർ 31-ാം തീയതിയോ അതിനു മുമ്പോ” എന്ന അക്കങ്ങൾക്കും വാക്കുകൾക്കും പകരം, “2012 ഡിസംബർ 31-ാം തീയതിയോ അതിനു മുമ്പോ” എന്ന അക്കങ്ങളും വാക്കുകളും ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

(3) ഫാറം IV- നു പകരം, താഴെ പറയുന്ന ഫാറം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“ഫാറം നമ്പർ IV

ഫോളിയോ നമ്പർ

[ചട്ടം 11 (1) കാണുക]



കേരള സർക്കാർ

.....വകുപ്പ്

വിവാഹ സാക്ഷ്യപത്രം

[2008-ലെ കേരള വിവാഹങ്ങൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യൽ (പൊതു) ചട്ടങ്ങളിലെ

ചട്ടം 11 (1) പ്രകാരം നൽകുന്നത്]

സാക്ഷ്യപത്രം നമ്പർ..... തീയതി.....

.....(തദ്ദേശ പ്രദേശം)-ലെ തദ്ദേശ രജിസ്ട്രാറിന്റെ ഓഫീസിൽ ഫാറം നമ്പർ III-ൽ സൂക്ഷിച്ചിട്ടുള്ള വിവാഹ രജിസ്റ്ററിൽ നിന്നും താഴെ പറയുന്ന വിവരങ്ങൾ എടുത്തിട്ടുള്ളതാണെന്ന് സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്നു.

1. വിവാഹ തീയതി :
2. വിവാഹ സ്ഥലം : (ഫാറം നമ്പർ III-ലുള്ളതുപോലെ)
3. വിവാഹത്തിലേർപ്പെട്ട കക്ഷികളുടെ വിശദവിവരം (വിവാഹ തീയതിയിൽ)

വിശദവിവരങ്ങൾ	ഭർത്താവ്	ഭാര്യ
<p>(എ) പൂർണ്ണമായ ഹേർ (ബി) പാരതം (സി) ജനനത്തീയതിയും വയസ്സും (ഡി) തൊഴിൽ (ഇ) സിവിൽ ശേഷിവിവരങ്ങൾ (എഫ്) മാതാപിതാക്കളുടെ ഹേമം അഡ്വൈസ് രക്ഷാകർത്താവിന്റെ ഹേമം ബന്ധവും</p> <p>1. പിതാവ് 2. മാതാവ് 3. രക്ഷാകർത്താവ്</p>		

വിശദവിവരങ്ങൾ	ഭർത്താവ്	ഭാര്യ
<p>ഹോട്ടോഗ്രാഫുകൾ</p> <div style="display: flex; justify-content: space-around;"> <div data-bbox="132 1094 336 1256" style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>ഭർത്താവിന്റെ ഹോട്ടോ പതിക്കേണ്ടതാണ്</p> </div> <div data-bbox="358 1094 562 1256" style="border: 1px solid black; padding: 5px;"> <p>ഭാര്യയുടെ ഹോട്ടോ പതിക്കേണ്ടതാണ്</p> </div> </div> <p>(ഹോട്ടോയിൽ ഓഫീസ് മുദ്ര പതിക്കേണ്ടതാണ്)</p>		

രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ...../വർഷം

രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി.....

വാട്ടർ മാർക്ക്

തദ്ദേശ രജിസ്ട്രാർ,
തദ്ദേശപ്രദേശത്തിന്റെ പേര്.

എന്റെ കൈയൊപ്പും മുദ്രയോടും കൂടി.....തീയതിയിൽ നൽകിയത്.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം.

സി. പി. രാമരാജ പ്രേമ പ്രസാദ്,
നിയമവകുപ്പ് സെക്രട്ടറി.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

2008-ലെ കേരള വിവാഹങ്ങൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തൽ (പൊതു) ചട്ടങ്ങൾ നിലവിൽ വരുന്നതിന് മുമ്പ് നടന്ന വിവാഹങ്ങൾ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യുന്നതിനുള്ള തീയതി 31-12-2012 വരെ ദീർഘിപ്പിക്കുന്നതിനും വിവാഹസാക്ഷ്യ പത്രത്തിൽ കേരള സർക്കാരിന്റെ എംബ്ലം, സെക്യൂരിറ്റി വാട്ടർമാർക്ക്, ഭാര്യയുടേയും ഭർത്താവിന്റെയും ഫോട്ടോ എന്നീ വ്യവസ്ഥകൾ ഉൾപ്പെടുത്തുന്നതിന് പ്രസ്തുത ചട്ടങ്ങളിൽ ഭേദഗതി ആവശ്യമാണെന്ന് സർക്കാർ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.

GOVERNMENT OF KERALA

Law (E) Department

NOTIFICATION

G. O. (P) No. 13/2012/Law. Dated, Thiruvananthapuram, 14th September, 2012.

THE KERALA REGISTRATION OF MARRIAGES (COMMON)
AMENDMENT RULES, 2012

1. *Short title and commencement.*—(1) These Rules may be called the Kerala Registration of Marriages (Common) Amendment Rules, 2012.

(2) They shall come into force at once.

2. *Amendment of the Rules.*—In the Kerala Registration of Marriages (Common) Rules, 2008,—

(1) in rule 9,—

(i) in sub-rule (1) for the words “one set of photos” the words, “three sets of photos” shall be substituted;

(ii) in sub-rule (2), for the words and figures “on or before 31st December, 2010”, the words and figures “31st December, 2012” shall be substituted;

(2) in rule 10, for the words and figures “on or before 31st December, 2010” the words and figures “31st December, 2012” shall be substituted.

(3) for Form No. IV, the following form shall be substituted, namely:—

"Form No. IV
[See Rule 11 (1)]

Folio No.



GOVERNMENT OF KERALA

Department of.....

CERTIFICATE OF MARRIAGE

[Issued under rule 11 (1) of the Kerala Registration of Marriages
(Common) Rules, 2008]

Certificate No..... Dated.....

This is to certify that the following information has been taken from the Register of Marriages (Common) maintained in Form No. III in the Office of the Local Registrar of.....(local area).

1. Date of Marriage:
2. Place of Marriage: (as in Form No. III)
3. Details of Parties to the Marriage (As on the date of marriage)

<i>Details</i>	<i>Husband</i>	<i>Wife</i>
(a) Name in Full (Capital Letters)		
(b) Nationality		
(c) Age and date of birth		
(d) Occupation		
(e) Permanent Address		
(f) Name of parents or guardian and the relationship		
(i) Father		
(ii) Mother		
(iii) Guardian		

<i>Details</i>	<i>Husband</i>	<i>Wife</i>		
<p style="text-align: center;">Photographs :</p> <table border="1" style="width: 100%;"><tr><td style="width: 50%; text-align: center; padding: 10px;">Photograph of the husband is to be affixed</td><td style="width: 50%; text-align: center; padding: 10px;">Photograph of the wife is to be affixed</td></tr></table> <p style="text-align: center;">(Office Seal covering Photographs)</p>	Photograph of the husband is to be affixed	Photograph of the wife is to be affixed		
Photograph of the husband is to be affixed	Photograph of the wife is to be affixed			

Registration No...../(Year)

Date of Registration.....

Water Mark

Local Registrar,
(Name of Local Area)

Issued under my hand and seal of this the.....day of....."

By order of the Governor,

C. P. RAMARAJA PREMA PRASAD,
Law Secretary.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

Government have decided to amend the Kerala Registration of Marriages (Common) Rules, 2008, in order to extend the date of registration of marriages solemnized before the commencement of said Rules upto 31-12-2012 and to incorporate the emblem of Government of Kerala, security water mark and the photographs of the husband and wife in the Marriage Certificate.

This notification is intended to achieve the above object.
